ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От          2022г.    г. Тайшет     №

О внесении изменений в Административный ре-
гламент предоставления муниципальной услуг
«Предоставление земельного участка в собствен-
ность бесплатно», утвержденного постановлением
администрации Тайшетского городского поселе-
ния от 23.05.2016г. № 433

 В целях приведения правового акта в соответствии с действующим законодатель-
ством, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом
Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении  Порядка ведения орга-
нами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно», утвержденного
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 23.05.2016г. №433
следующие изменения:

1) подпункт 9 пункта 21 признать утратившим силу;
2) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:
1) религиозная организация, имеющая в собственности здания или сооружения рели-

гиозного или благотворительного назначения, расположенные на таком земельном участ-
ке;

2) собственники земельных участков, образованных в соответствии с проектом ме-
жевания территории и являющегося земельным участком общего назначения, располо-
женным в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для
собственных нужд, в общую долевую собственность пропорционально площади этих
участков;

3) гражданин по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в
безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.10 настоя-
щего Кодекса при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в
указанный период в соответствии с установленным разрешенным использованием;

4) гражданин по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в
безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 настоя-
щего Кодекса при условии, что этот гражданин использовал такой земельный участок в
указанный период в соответствии с установленным разрешенным использованием и рабо-
тал по основному месту работы в муниципальном образовании и по специальности, кото-
рые определены законом субъекта Российской Федерации;

5) граждане, имеющим трех и более детей, в случае и в порядке, которые установле-
ны органами государственной власти субъектов Российской Федерации. Органами госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации может быть предусмотрено требо-
вание о том, что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жи-
лых помещениях или у таких граждан имеются основания для постановки их на данный
учет, а также установлена возможность предоставления таким гражданам с их согласия
иных мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предо-
ставления им земельного участка в собственность бесплатно;

6) иным не указанным в подпункте 6 статьи 39.5 Земельного Кодекса отдельным ка-
тегориям граждан и (или) некоммерческим организациям, созданным гражданами, в слу-
чаях, предусмотренных федеральными законами, отдельным категориям граждан в случа-
ях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации;

7) религиозная организация в отношении земельного участка предоставленного на
праве постоянного (бессрочного) пользования и предназначенного для сельскохозяй-
ственного производства, этой организации в случаях, предусмотренных законами субъек-
тов Российской Федерации;

8) гражданину в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2016 года N 119-ФЗ
"Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне
Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Рос-
сийской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации";

9) земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года
N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

10) фонд, созданный в соответствии с Федеральным законом "Об инновационных
научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации" земельного участка, включенного в границы территории
инновационного научно-технологического центра,».

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой разместить в установ-
ленном порядке на  официальном сайте администрации Тайшетского городского поселе-
ния и опубликовать в газете «Вестник Тайшетского городского поселения».

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика